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Uwaga:

Wszystkie dane dotyczące osiągów, zużycia paliwa i emisji prezentowane w niniejszym pakiecie prasowym są wstępne.

MINI Countryman.

W skrócie.
· Do rodziny MINI dołącza czwarty model, który otwiera drzwi do zupełnie nowego wymiaru typowej dla MINI radości z jazdy. Jako prawdziwy Crossover, MINI Countryman łączy klasyczną koncepcję samochodu MINI z nowoczesnym pojazdem typu Sports Activity Vehicle. MINI Countryman cechuje się doskonałymi właściwościami jezdnymi w mieście i poza nim, a jednocześnie dostarcza wyjątkowych wrażeń z prowadzenia nowym klientom, którzy cenią dodatkową przestrzeń użytkową i wszechstronne rozwiązania konstruktorskie. MINI Countryman, będące pierwszym czterodrzwiowym modelem w gamie z szeroko otwieraną tylną klapą bagażnika, zapewnia użytkownikom więcej przestrzeni, którą można zagospodarować na wiele różnych sposobów, a także nieco wyższą pozycję siedzącą oraz zoptymalizowany komfort jazdy. Pełna integracja pasażerów z pojazdem odpowiada za typowe dla MINI wrażenia z podróżowania. Jednocześnie, MINI Countryman zachowuje charakterystyczne właściwości jezdne gokarta, podczas gdy opcjonalny układ napędu wszystkich kół MINI ALL4 stanowi dodatkową atrakcję dla prawdziwych koneserów. W sumie, MINI Countryman odznacza się wszystkimi charakterystycznymi dla marki cechami w zakresie stylistyki, jakości premium, właściwości jezdnych, wydajności oraz indywidualności, a dodatkowo uzupełnia je nowym, fascynującym stylem.

· Oprócz stylu i wysokiej jakości, MINI Countryman łączy w sobie większe rozmiary nadwozia, większy prześwit oraz czworo drzwi z typowymi dla MINI liniami stylistycznymi. Charakterystyczne dla modeli marki proporcje odnaleźć można także w krótkich zwisach z przodu i z tyłu, wysoko poprowadzonej linii okien, sylwetce mocno osadzonej na kołach oraz grafice okiennej otaczającej cały samochód. Jednocześnie MINI Countryman na nowo interpretuje znaki rozpoznawcze MINI, takie jak linia dachowa, sześciokątna osłona chłodnicy, duże reflektory zintegrowane z pokrywą silnika, obramowania bocznych kierunkowskazów, masywne nadkola i pionowe światła zintegrowane w tylnej części nadwozia, nadając im nowy styl i klasę.

· Bazując na charakterystycznym dla MINI języku stylistycznym, MINI Countryman uwypukla cechy wyjątkowe dla tego modelu. Niemal pionowa przednia część nadwozia dodaje autu indywidualnych cech i pomaga zwiększyć bezpieczeństwo pieszych w razie wypadku. Z kolei duże szyby boczne, dwie pary drzwi i indywidualne linie dachu potęgują wrażenie przestrzeni w kabinie pasażerskiej. Wyjątkowo szeroka listwa biegnąca wzdłuż dolnej części nadwozia w połączeniu z wydatnymi nadkolami podkreśla silny charakter samochodu i zwraca uwagę na napęd na wszystkie koła. Tym samym, poprzez przeniesienie cech typowych dla MINI do nowego segmentu, MINI Countryman już na starcie wyróżnia się jako zupełni nowy, innowacyjny model, który jednoznacznie nawiązuje do oryginalnych konstrukcji marki.

· W charakterystycznym dla MINI wnętrzu modelu MINI Countryman dominuje innowacyjny design i funkcjonalność. Nieznacznie podwyższony układ foteli ułatwia dostęp do wnętrza i zajęcie komfortowej pozycji siedzącej, a także pozwala na poszerzenie pola widzenia kierowcy we wszystkie strony, co potęguje wyjątkowy charakter nowego modelu. Centralny wyświetlacz oraz kratki nawiewu zostały otoczone kolorowymi obwódkami. Unikalna w skali światowej środkowa listwa Center Rail, rozciągająca się na całej długości wnętrza i zastępująca tradycyjną konsolę centralną, daje nowe, indywidualne możliwości integracji różnego rodzaju schowków, uchwytów na kubki, zewnętrznych urządzeń audio, telefonów komórkowych i innych elementów zwiększających komfort podróżowania. Odpowiednio rozmieszczone elementy umożliwiające wpięcie urządzeń pozwalają kierowcy i pasażerom na podzielenie przestrzeni w schowkach w zależności od indywidualnych potrzeb, a tym samym przechowywanie najpotrzebniejszych przedmiotów w zasięgu ręki. Jednocześnie, środkowa listwa Center Rail tworzy wizualnie niekonwencjonalne i niezwykle funkcjonalne połączenie pomiędzy przednimi siedzeniami, a tylnym przedziałem pasażerskim.

· MINI Countryman jest standardowo wyposażone w cztery fotele, podczas gdy trzymiejscowa kanapa dostępna jest na zamówienie bez dopłaty. Wnętrze zapewnia wysoki komfort także podczas dłuższej podróży, oferując dużo miejsca na nogi, nad głowami i na wysokości ramion pasażerów. Tylne siedzenia mają możliwość indywidualnego przesuwania do przodu i do tyłu lub przesuwania w konfiguracji 60 : 40 (kanapa trzymiejscowa), natomiast kąt oparcia foteli może zostać ustawiony indywidualnie lub w konfiguracji 40 : 20 : 40 (kanapa trzymiejscowa). Taki układ pozwala zwiększyć pojemność bagażnika z 350 do 1 170 litrów.

· MINI Countryman wchodzi na rynek z trzema jednostkami benzynowymi i dwiema wysokoprężnymi, przy czym wszystkie silniki nowej generacji zostały opracowane z wykorzystaniem know-how BMW Group i spełniają standardy emisji EU5 oraz ULEV II. Moc zawiera się w przedziale od 66 kW/90 KM w modelu MINI One D Countryman do 135 kW/184 KM w wersji MINI Cooper S Countryman. Czterocylindrowy silnik 1.6-litra montowany pod maską topowego modelu dostępny jest po raz pierwszy nie tylko z turbosprężarką o podwójnym wlocie (twin-scroll) i bezpośrednim wtryskiem paliwa, ale także z w pełni adaptacyjnym układem płynnej regulacji skoku zaworów, oferującym najlepszy w klasie stosunek osiągów do zużycia paliwa. W ramach koncepcji MINIMALISM stworzonej w celu zoptymalizowania zużycia paliwa i obniżenia emisji spalin, MINI Countryman zostało standardowo wyposażone w elementy takie jak odzyskiwanie energii hamowania, funkcja automatycznego włączania i wyłączania silnika, wskaźnik zmiany biegów i układ sterowania agregatami pomocniczymi według zapotrzebowania. Elementy te oferowane są w różnych konfiguracjach w zależności od modelu. Alternatywą dla standardowej sześciobiegowej przekładni manualnej jest sześciobiegowa przekładnia automatyczna Steptronic dostępna w modelach wyposażonych w silniki benzynowe.

· Modele MINI Cooper S Countryman i MINI Cooper D Countryman dostępne są z opcjonalnym układem stałego napędu na wszystkie koła MINI ALL4 i elektrohydraulicznym mechanizmem różnicowym umieszczonym bezpośrednio na przekładni głównej, który nieustannie steruje rozkładem mocy pomiędzy koła przedniej i tylnej osi. W normalnych warunkach jazdy do 50 procent mocy silnika wędruje do tylnych kół, podczas gdy w ekstremalnych warunkach eksploatacji układ przesyła na tylną oś do 100 procent mocy. Wszystko to odzwierciedla typową dla MINI przyczepność i zwrotność. Doskonała trakcja to także zasługa zaawansowanych technologii zastosowanych w zawieszeniu MINI, w którym umieszczono kolumny McPhersona i kute wahacze na przedniej osi, wielowahaczową oś tylną oraz elektromechaniczne wspomaganie układu kierowniczego (EPS) z funkcją Servotronic. Co więcej, MINI Countryman zostało standardowo wyposażone w układ dynamicznej kontroli stabilności (DSC), układ dynamicznej kontroli trakcji (DTC) – dostępny opcjonalnie lub standardowo w modelach MINI Cooper S Countryman i MINI Cooper D Countryman z układem ALL4 – oraz elektroniczną blokadę przedniego mechanizmu różnicowego.

· Struktura nadwozia, stworzona dla optymalnego bezpieczeństwa w razie kolizji, zawiera precyzyjnie zaprojektowane elementy odprowadzające energię uderzenia i strefy kontrolowanego zgniotu, które zapewniają bezpieczeństwo pasywne na najwyższym poziomie. W wyposażeniu standardowym znajdują się przednie i boczne poduszki powietrzne, kurtyny powietrzne z przodu i z tyłu, trzypunktowe bezwładnościowe pasy bezpieczeństwa przy wszystkich siedzeniach, napinacze pasów bezpieczeństwa z ogranicznikami siły napięcia z przodu oraz punkty mocowania fotelika dziecięcego ISOFIX z tyłu. W modelu MINI Cooper S Countryman z układem ALL4 standardem jest także system sygnalizacji uszkodzenia opony (Tyre Defect Indicator), który w pozostałych wersjach z oponami typu runflat dostępny jest opcjonalnie.

· Szeroką gamę typowych dla MINI elementów dodatkowych pozwalających na indywidualizację nadwozia i wnętrza pojazdu uzupełniają opcje przeznaczone wyłącznie dla modelu MINI Countryman. Nowe połączenia kolorów wnętrza, obić tapicerskich i elementów wykończeniowych umożliwiają nawet najbardziej wymagającym klientom stworzenie pojazdu o wyjątkowych charakterze. Na długiej liście standardowego wyposażenia MINI Countryman znalazły się takie elementy jak klimatyzacja, środkowa listwa MINI Center Rail czy system audio z odtwarzaczem płyt CD. Pakiet wyposażenia opcjonalnego dostosowany do każdego modelu obejmuje system audio high-end, układ nawigacji satelitarnej oraz interfejs telefonów komórkowych z możliwością pełnej integracji urządzeń typu Apple iPhone i Smartphone. W opcji dostępne są także inne elementy takie jak panoramiczne okno dachowe, układ adaptacyjnych reflektorów w połączeniu z reflektorami ksenonowymi, podgrzewana przednia szyba, hak holowniczy, lekkie obręcze aluminiowe w rozmiarach od 16 do 19 cali, sportowe zawieszenie obniżające pojazd o 10 milimetrów oraz komponenty z gamy John Cooper Works Performance.

· Warianty silnikowe:

MINI Cooper S Countryman: Czterocylindrowy silnik benzynowy z turbosprężarką o podwójnym wlocie (twin-scroll), bezpośrednim wtryskiem paliwa oraz w pełni adaptacyjnym układem płynnej regulacji skoku zaworów stworzonym w oparciu o technologię VALVETRONIC opracowaną przez BMW Group.

Pojemność skokowa 1 598 cm3,

moc maksymalna 135 kW/184 KM przy 5 500 obr./min.,

maksymalny moment obrotowy 240 Nm/177 lb-ft przy 1 600 obr./min. (260 Nm/192 lb-ft z funkcją Overboost).

Przyspieszenie 0-100 km/h w 7,6 sekundy,

prędkość maksymalna 215 km/h.

Średnie zużycie paliwa wg UE 6,3 litra/100 km, emisja CO2 146 g/km.

MINI Cooper Countryman: Czterocylindrowy silnik benzynowy z w pełni adaptacyjnym układem płynnej regulacji skoku zaworów stworzonym w oparciu o technologię VALVETRONIC opracowaną przez BMW Group.

Pojemność skokowa 1 598 cm3,

moc maksymalna 90 kW/122 KM przy 6 000 obr./min.,

maksymalny moment obrotowy 160 Nm/118 lb-ft przy 4 250 obr./min.

Przyspieszenie 0-100 km/h w 10,5 sekundy, prędkość maksymalna 190 km/h.

Średnie zużycie paliwa wg UE 6,1 litra/100 km, emisja CO2 142 g/km.

MINI One Countryman: Czterocylindrowy silnik benzynowy z w pełni adaptacyjnym układem płynnej regulacji skoku zaworów stworzonym w oparciu o technologię VALVETRONIC opracowaną przez BMW Group.

Pojemność skokowa 1 598 cm3,

moc maksymalna 72 kW/98 KM przy 6 000 obr./min.,

maksymalny moment obrotowy 153 Nm/113 lb-ft przy 3 000 obr./min.

Przyspieszenie 0-100 km/h w 12,7 sekundy, prędkość maksymalna 175 km/h.

Średnie zużycie paliwa wg UE 5,9 litra/100 km, emisja CO2 137 g/km.

MINI Cooper D Countryman: Czterocylindrowy silnik wysokoprężny z turbodoładowaniem, aluminiową skrzynią korbową, wtryskiem common-rail i zmienną geometrią turbiny.

Pojemność skokowa 1 598 cm3,

moc maksymalna 82 kW/112 KM przy 4 000 obr./min.,

maksymalny moment obrotowy 270 Nm/199 lb-ft przy 1 750 obr./min.

Przyspieszenie 0-100 km/h w 10,9 sekundy, prędkość maksymalna 180 km/h.

Średnie zużycie paliwa wg UE 4,4 litra/100 km, emisja CO2 116 g/km.

MINI One D Countryman: Czterocylindrowy silnik wysokoprężny z turbodoładowaniem, aluminiową skrzynią korbową, wtryskiem common-rail i zmienną geometrią turbiny.

Pojemność skokowa 1 598 cm3,

moc maksymalna 66 kW/90 KM przy 4 000 obr./min.,

maksymalny moment obrotowy 215 Nm/158 lb-ft przy 1 750 obr./min.

Przyspieszenie 0-100 km/h w 13,2 sekundy, prędkość maksymalna 170 km/h.

Średnie zużycie paliwa wg UE 4,3 litra/100 km, emisja CO2 113 g/km.

Zabawa nie ma granic:

MINI Countryman.

Wprowadzenie do oferty wyjątkowo wszechstronnego modelu winduje indywidualny styl MINI i typową dla tej marki przyjemność z jazdy na zupełnie nowy, bezprecedensowy poziom perfekcji. Jako prawdziwy Crossover, MINI Countryman po raz pierwszy łączy charakterystyczne dla MINI właściwości jezdne z wszechstronnością modelu czterodrzwiowego oraz doskonałą trakcją samochodu typu Sports Activity Vehicle, którą dodatkowo optymalizuje opcjonalny układ napędu wszystkich kół.

Czwarty w gamie dostępnych do tej pory wersji nadwoziowych nowy model stawia czoła wszystkim wyzwaniom związanym z mobilnością w mieście, odznaczając się przy tym maksymalną wszechstronnością i indywidualnym stylem. Co więcej, MINI Countryman oferuje nowym grupom docelowym szereg niekonwencjonalnych opcji oraz pozwala doświadczyć typowych dla MINI wrażeń za kierownicą.

Emocjonujące wrażenia z prowadzenia MINI to jednak nie wszystko. MINI Countryman zawiera także wiele atrakcyjnych funkcji, a dzięki zastosowaniu czterech indywidualnych foteli – lub foteli w konfiguracji pięcioosobowej – podwyższonego układu siedzeń, wszechstronnych rozwiązań wewnątrz, mocnych i wydajnych silników nowej generacji oraz opcjonalnego napędu na wszystkie koła MINI ALL4, zapewnia wysoki komfort podróżowania na długich trasach  Jednocześnie MINI Countryman na nowo interpretuje znaki rozpoznawcze MINI, takie jak jakość premium, doskonała trakcja, wydajność oraz możliwość indywidualizacji, dodając im bezprecedensowego stylu.

Wyjątkowe cechy modelu MINI Countryman są szczególnie atrakcyjne dla nowych klientów, którzy cenią dodatkową przestrzeń użytkową i wszechstronne rozwiązania konstruktorskie, dlatego szukają modelu łączącego indywidualny styl marki z innowacyjnymi pomysłami i zwiększoną funkcjonalnością wnętrza, którą można w pełni wykorzystać podczas podróży z rodziną.

Nowatorska koncepcja modelu MINI Countryman znajduje odzwierciedlanie w niepowtarzalnym języku stylistycznym cechującym każde MINI. Jako pierwszy model w gamie mierzący ponad cztery metry długości, MINI Countryman bazuje na koncepcji opracowanej dla klasycznego Mini, oferując maksymalną ilość miejsca wewnątrz w możliwie jak najmniejszym nadwoziu. Oprócz typowych dla MINI proporcji, charakterystyczne elementy z przodu, po bokach i z tyłu modelu MINI Countryman już na pierwszy rzut oka pozwalają go zidentyfikować, jako pełnoprawnego członka rodziny MINI.

MINI Countryman jest pierwszym samochodem premium tego typu, który w zestawieniu z konkurencyjnymi konstrukcjami wyróżnia się doskonałą jakością wykończenia i ponadprzeciętną funkcjonalnością wnętrza, a także znakomitym układem napędowym i nowoczesnymi technologiami zastosowanymi w zawieszeniu.

MINI Countryman jest standardowo wyposażone w dwa osobne fotele z tyłu z możliwością indywidualnego przesuwania do przodu i do tyłu, podczas gdy trzymiejscowa kanapa dostępna jest na zamówienie bez dopłaty. Pojemność bagażnika może zostać powiększona na kilka sposobów w przedziale od 350 do 1 170 litrów. W wyposażeniu standardowym znalazły się nie tylko elementy takie jak klimatyzacja i system audio z odtwarzaczem CD, ale także innowacyjna środkowa listwa Center Rail łącząca przednie siedzenia z tylnym przedziałem pasażerskim i umożliwiająca przechowywanie przedmiotów oraz dołączanie nowych komponentów.

MINI Countryman wchodzi na rynek z trzema jednostkami benzynowymi i dwiema wysokoprężnymi rozwijającymi moc od 66 kW/90 KM do 135 kW/184 KM. Te wydajne silniki spełniają europejskie standardy emisji EU5 oraz amerykańskie normy ULEV II.

Oprócz topowego w gamie modelu MINI Cooper S Countryman, wersja MINI Cooper D Countryman dostępna jest z opcjonalnym układem napędu na wszystkie koła MINI ALL4 oferującym typową dla MINI zwinność również poza ubitymi drogami. Zawieszenie wszystkich modeli zostało standardowo wyposażone w układ dynamicznej kontroli stabilności (DSC), a najwyższy poziom bezpieczeństwa pasywnego to zasługa nie tylko sztywnej struktury nadwozia, ale także zastosowania przynajmniej sześciu poduszek powietrznych, trzypunktowych, bezwładnościowych pasów bezpieczeństwa przy wszystkich siedzeniach, punktów mocowania fotelika dziecięcego ISOFIX z tyłu oraz systemu sygnalizacji uszkodzenia opony (Tyre Defect Indicator).

Stylistyka: Typowe MINI uzupełnione indywidualnym stylem.

MINI Countryman wyróżnia się na tle pozostałych modeli w gamie, wyrażając swój wyjątkowy styl poprzez unikalny projekt. Czterodrzwiowe nadwozie samochodu, mierzące 4 097 milimetrów długości, łączy w sobie elementy typowe dla marki z większym prześwitem oraz wyższą pozycją siedzącą, co pozwala na scalenie dwóch światów – klasycznego Mini i nowoczesnego auta typu Sports Activity Vehicle.

Już na pierwszy rzut oka stylistyka MINI Countryman emanuje niezależnością, osiągami, solidnością i wszechstronnością, podczas gdy przejrzysta struktura pasa przedniego nadaje autu szczególnie dojrzałego i stonowanego charakteru. MINI Countryman utrzymuje przy tym wyjątkowy wdzięk i indywidualną klasę, czyli cechy typowe dla prawdziwego MINI.

W widoku przednim MINI Countryman wyróżnia się pionową osłoną chłodnicy, wyraźnie zaznaczoną pokrywą silnika oraz dużymi reflektorami. Wysoko poprowadzona linia przedniej części auta spełnia jednocześnie wszelkie wymagania związane z bezpieczeństwem pieszych, a także daje wrażenie sylwetki mocno osadzonej na kołach. Zwężające się ku przedniej części pojazdu wysklepienie maski silnika, tzw. Powerdome, nawiązuje do mocy drzemiącej wewnątrz, a w połączeniu z głównymi reflektorami umieszczonymi na krańcach pokrywy – po raz kolejny w typowym dla MINI stylu – tworzy wyjątkowo spójną konstrukcję.

Nowe reflektory otoczone chromowaną obwódką zachodzą daleko na boczną część nadwozia, podkreślając jego długość, natomiast kontury świateł wyróżniają się na tle tradycyjnych, owalnych reflektorów stosowanych w innych modelach marki. Jednocześnie, linia opasająca światła unosi się w dynamiczny sposób na zewnątrz w ich górnej części, co zwiększa optycznie rozmiar nadkoli, podczas gdy wewnętrzne kontury reflektorów wydają się biec w przeciwnym kierunku w stosunku do dużej osłony chłodnicy.

Ekskluzywny charakter MINI Countryman potęguje osłona chłodnicy o wyjątkowym, sześciokątnym kształcie, która została zamontowana pod większym kątem, niż w innych modelach marki. Trzy poziome listwy umieszczone w modelach MINI Cooper Countryman, MINI One Countryman, MINI Cooper D Countryman oraz MINI One D Countryman zachodzą w głąb atrapy chłodnicy, sprawiając wrażenie zawieszonych w powietrzu. W wersjach MINI One Countryman i MINI One D Countryman listwy te wykończono czarnym, błyszczącym lakierem, podczas gdy w pozostałych modelach polakierowano je srebrnym matowym kolorem.

Przednia część MINI Cooper S Countryman charakteryzuje się z kolei specjalną osłoną chłodnicy o wyjątkowym kształcie z sześciokątną, czarną kratownicą i dodatkowym wlotem powietrza zintegrowanym z atrapą, a także otworami wentylacyjnymi doprowadzającymi powietrze do układu hamulcowego.

Widok z boku: bardziej masywna postura i większy prześwit.

Harmonijne linie nadwozia i szyb są szczególnie dobrze widoczne z boku auta. To właśnie profil MINI Countryman ujawnia typowy dla marki podział na nadwozie, strefę okien i dach modelu. Pomimo większej wysokości modelu MINI Countryman i większego prześwitu, zachowano charakterystyczne dla MINI proporcje, przejawiające się w krótkich zwisach z przodu i z tyłu, co jest zgodne z filozofią oferowania maksymalnej przestrzeni na minimalnej powierzchni.

Dzięki zastosowaniu unikalnej grafiki, dach modelu MINI Countryman uwypukla czterodrzwiową konfigurację nadwozia i tworzy obraz zapadający głęboko w pamięć. Funkcjonalne relingi dachowe, podkreślające sylwetkę samochodu i z wyglądu przypominające ster statku, montowane są standardowo, podczas gdy okna otaczają nadwozie auta niczym taśmą, zachęcając tym samym do zajęcia miejsca wewnątrz.

Wznosząca się ku tyłowi linia boczna modelu nadaje oknom kształt litery ‘V’, co sprawia wrażenie, jakby pojazd „rwał się” do jazdy nawet wtedy, gdy nie ruszył jeszcze z miejsca.

Precyzyjnie poprowadzona linia boczna, biegnąca po łuku pomiędzy kołami, przenosi wizualny środek ciężkości na tylną część nadwozia, a jednocześnie poszerza profil auta. Z kolei optyczny pomost pomiędzy przednią i tylną osią w wyraźny sposób nawiązuje do napędu na wszystkie koła dostępnego w opcji. Co więcej, masywne nadkola zdają się wyrastać z nadwozia pojazdu, co symbolizuje mocne osadzenie modelu MINI Countryman na kołach.

Czarna listwa opasająca całą karoserię w jej dolnej części została jeszcze bardziej uwypuklona w MINI Countryman niż w pozostałych modelach marki MINI, aby podkreślić większy prześwit samochodu i specyficzne umieszczenie kół. Kolejną cechą będąca wynikiem tego zabiegu jest także wyjątkowo duży zakres ugięcia sprężyn, co potwierdza wszechstronny charakter modelu MINI Countryman.

Nowa, ukośna linia umieszczona pomiędzy przednim panelem bocznym a drzwiami po raz kolejny wyróżnia model MINI Countryman na tle pozostałych wersji MINI. Ten ekskluzywny element – nawiązujący do przetłoczenia nadwozia w tym samym punkcie w klasycznym Mini – zawiera zarówno boczny kierunkowskaz, jak i wlot powietrza. Jednocześnie, szeroka i dająca wrażenie dużej siły ukośna listwa stanowi przedłużenie słupka A i podobnie, jak przetłoczenie słupka C zwrócone w stronę tylnych kół, podkreśla silną postawę auta.

Widok z tyłu: atrakcyjne zestawienie poziomych linii i pionowych świateł tylnych.

Doskonale dobrane proporcje tylnej części nadwozia w połączeniu z poziomymi liniami po raz kolejny podkreślają sportowy charakter modelu MINI Countryman, zapewniając mu odpowiednią prezencję także z tej perspektywy. Rozszerzająca się stopniowo ku dołowi struktura nadwozia nawiązuje do stabilnego osadzenia auta na kołach, podczas gdy muskularna linia pozioma uwypukla męski charakter MINI Countryman.

Dzięki zintegrowanym, aerodynamicznie wyprofilowanym konturom, dach zdaje się unosić ponad powierzchnią okien. Z kolei chromowane obramowanie biegnące wokół całego pojazdu pomiędzy szybami a nadwoziem tworzy kolejną poziomą linię podkreślającą projekt stylistyczny modelu MINI Countryman.

Podobnie, jak pozostałe modele w gamie MINI, MINI Countryman zostało wyposażone w pionowe tylne światła, tworzące idealny kontrast z poziomymi przetłoczeniami w tylnej części pojazdu. Ponadto, tylne zespoły świetlne, otoczone chromowanymi obwódkami, w widoczny sposób wyróżniają się na tle nadwozia, dając trójwymiarowy efekt, a jednocześnie podkreślają szerokość modelu MINI Countryman i nawiązują do dużej ilości miejsca wewnątrz.

Wszystkie funkcje sygnalizacyjne świateł zostały zintegrowane w tylnym zespole świetlnym, tworząc swego rodzaju wyspy. Natomiast wewnętrzną strukturę świateł opracowano na bazie typowych dla MINI owalnych sekcji, które zapewniają autu wyjątkowy charakter nocą.

Logo MINI umieszczone z tyłu posiada specjalna funkcję, zastosowaną w MINI po raz pierwszy: naciśnięcie owalnej części logo spowoduje bowiem zwolnienie zatrzasków tylnej pokrywy. Z kolei wnęka na tablicę rejestracyjną nawiązuje kształtem do wlotu powietrza w przednim zderzaku, łącząc tym samym przednią i tylna część nadwozia spójnym tematem stylistycznym.

Tylna osłona powietrzna w wersji MINI Cooper S Countryman przyjmuje formę dyfuzora, który odpowiednio steruje przepływem powietrza pod tylną częścią nadwozia, optymalizując w ten sposób wydajność aerodynamiczną tego wyjątkowego modelu. Najmocniejszy model w gamie wyróżnia się także specjalnym spoilerem dachowym, dwiema końcówkami układu wydechowego oraz rzucającymi się w oczy otworami w tylnych nadkolach.

MINI Countryman dostępne jest w jedenastu kolorach karoserii: pięciu niemetalicznych i sześciu metalicznych. W modelach MINI One Countryman i MINI One D Countryman dach polakierowany jest w kolorze nadwozia, natomiast w wersjach MINI Cooper S Countryman, MINI Cooper Countryman i MINI Cooper D Countryman obok dachu w kolorze karoserii zamówić można także dach w kolorze czarnym lub białym.

Stylistyka wnętrza i podwyższona pozycja siedząca odzwierciedlają zwiększoną funkcjonalność samochodu i jego silny charakter.

Wnętrze modelu MINI Countryman powstało w nawiązaniu do typowego dla MINI języka stylistycznego, który uzupełniono nowymi pomysłami. Dzięki poszerzeniu rozstawu osi do 2 595 milimetrów oraz zwiększeniu wysokości nadwozia, kabina pasażerska zyskała na funkcjonalności i przestrzeni.

Nieznacznie podwyższony układ foteli, będący kolejną cechą charakterystyczną nowego MINI, ułatwia dostęp do wnętrza i zajęcie komfortowej pozycji siedzącej, a także pozwala na poszerzenie pola widzenia kierowcy we wszystkie strony, co potęguje wrażenia z jazdy w stylu prawdziwego auta typu Sports Activity Vehicle. Wszystkie powierzchnie mają nową, ciekawszą fakturę, która doskonale harmonizuje z silnym wizerunkiem samochodu. W związku z tym, innowacyjna koncepcja modelu MINI Countryman oraz jego wyjątkowy charakter znajdują odzwierciedlenie także w kabinie pasażerskiej.

Tablica przyrządów w MINI Countryman wyróżnia się mocno zaznaczonymi wklęsłymi powierzchniami oraz sportową stylistyką z dużą dozą funkcjonalności. Powiększone wloty powietrza umieszczone po bokach podkreślają wyjątkowy charakter wnętrza, stworzonego w nowoczesnym stylu. Ponadto, centralne i boczne wloty powietrza, centralny prędkościomierz oraz dźwignia zmiany biegów zostały otoczone białymi obwódkami w kontrastującym kolorze.

Kolejnym przyjemnym dla oka akcentem kolorystycznym są boczne obramowania konsoli centralnej, która zdaje się podtrzymywać deskę rozdzielczą. Natomiast sama konsola centralna prezentuje się szczególnie stylowo, dzięki połączeniu matowego czarnego koloru z chromowanymi akcentami panelu sterowania klimatyzacją. Oprócz przycisków montowanego standardowo układu klimatyzacji oraz odtwarzacza CD, w konsoli centralnej umieszczono także przełączniki sterujące typowymi dla MINI funkcjami pokładowymi.

Nowoopracowane panele drzwiowe podkreślają specyficzny kształt nadwozia i zwracają uwagę na dodatkową przestrzeń, którą oferuje MINI Countryman. Elipsoidalna ramka otaczająca podłokietniki i uchwyty do zamykania drzwi, będąca kolejnym elementem typowym dla modeli marki, została po raz pierwszy umieszczona w środku, obejmując swym projektem słupki B. Tym samym, poprzez rozciągnięte kontury element ten zwraca uwagę na długość kabiny pasażerskiej.

Możliwość dostosowania ilości miejsca do potrzeb dzięki indywidualnym tylnym fotelom z wzdłużną regulacją.

MINI Countryman zostało wyposażone w specjalny układ siedzeń, który opracowano specjalnie na potrzeby tego modelu. W wersji MINI Cooper S Countryman standardowo oferowane są siedzenia sportowe, podczas gdy we wszystkich wariantach nowego MINI w opcji dostępne są sportowe fotele w dwóch różnych kombinacjach materiału i skóry, a także z tapicerką w pełni skórzaną. Jedną z ciekawszych opcji są natomiast siedzenia Lounge obciągnięte najlepszą skórą i wykończone lamówką w stylu klasycznego auta brytyjskiego, co tworzy wyjątkowo luksusową atmosferę wewnątrz.

Indywidualne fotele montowane standardowo w tylnej części przedziału pasażerskiego przesuwają się niezależnie do przodu i do tyłu w zakresie 130 milimetrów. Tylna trzymiejscowa kanapa łącząca dwa krańce kabiny pasażerskiej i dostępna bez dodatkowej opłaty również posiada funkcję przesuwania w konfiguracji 60 : 40.

Nawet wówczas, gdy siedzenia w modelu MINI Countryman ustawione są w pozycji standardowej, w bagażniku zmieści się na przykład wózek dziecięcy. Jeśli zajdzie taka potrzeba, oparcia tylnych siedzeń mogą zostać ustawione w tzw. pozycji transportowej, co zwiększa pojemność bagażnika z 350 do 440 litrów.

Co więcej, możliwość złożenia oparć tylnych siedzeń w całości lub częściowo pozwala na dowolną aranżację przestrzeni z tyłu, podobnie, jak w przypadku kanapy trzymiejscowej, której oparcia składają się w konfiguracji 40 : 20 : 40. Wszystko to prowadzi do zwiększenia pojemność bagażnika nawet do 1 170 litrów, co umożliwia przetransportowanie dwóch rowerów górskich ze zdemontowanymi przednimi kołami.

W opcji dostępny jest także bagażnik dachowy będący uzupełnieniem relingów dachowych montowanych standardowo, który może zostać przygotowany do użycia już w fabryce.

Środkowa listwa MINI Center Rail: unikalna koncepcja ułatwiająca przechowywanie z możliwością dostosowania do własnych potrzeb.

Unikalna środkowa listwa MINI Center Rail, zastępująca tradycyjną konsolę centralną umieszczoną pomiędzy siedzeniami, umożliwia kierowcy i pasażerom przechowywanie najpotrzebniejszych w czasie jazdy przedmiotów w takim miejscu, aby zawsze były pod ręką. Jednocześnie, środkowa listwa MINI Center Rail tworzy wizualny i funkcjonalny pomost pomiędzy przednimi i tylnymi siedzeniami.

W modelach MINI Countryman wyposażonych w indywidualne fotele z tyłu, wyprofilowana w kształcie litery „U” środkowa listwa Center Rail rozciąga się na całej długości przedziału pasażerskiego aż do oparć tylnych foteli. Z kolei w wersjach z trzymiejscową tylną kanapą listwa MINI Center Rail kończy się na wysokości oparć przednich foteli.

Specjalnie zaprojektowana funkcja umożliwiająca łatwe wpinanie elementów pozwala kierowcy i pasażerom na dostosowanie listwy MINI Center Rail do indywidualnych potrzeb poprzez zawieszenie na niej dodatkowych schowków i pojemników. Środkowa listwa MINI Center Rail może na przykład zostać wyposażona w uchwyty na urządzenia telekomunikacyjne i rozrywkowe, uchwyty na kubki, stworzone w stylu MINI etui na okulary, a także centralny podłokietnik utrzymywany bezpiecznie w odpowiedniej pozycji. Wszystkie uchwyty i schowki umieszczone na środkowej listwie mogą też być dowolnie przesuwane do przodu i do tyłu. W momencie, gdy użytkownicy umieszczą na listwie urządzenia elektroniczne typu telefon komórkowy czy odtwarzacz MP3, zintegrowany system okablowania automatycznie połączy dane urządzenie z siecią pokładową pojazdu, zapewniając tym samym pełną integrację z systemem rozrywkowym MINI Countryman.

Oświetlenie wnętrza Ambient Illumination i wyjątkowa linia kolorystyczna Colour Line  tworzą indywidualny styl.

Oświetlenie wnętrza Ambient Illumination, wchodzące w skład opcjonalnego pakietu oświetlenia Lights Package, tworzy wyjątkowy nastrój w kabinie nowego MINI Countryman poprzez niebezpośredni efekt kolorystyczny rozświetlający całą powierzchnię panelu drzwiowego nocą. Za pomocą odpowiedniego przełącznika kierowca i pasażerowie mogą zmienić kolor podświetlenia, ustawiając go od ciepłego pomarańczowego aż po sportowy niebieski. Wybór koloru zostanie także odzwierciedlony w środkowej listwie MINI Center Rail.

Kolejną zaletą niebezpośredniego podświetlenia jest fakt, iż ułatwia ono znalezienie przedmiotów umieszczonych w środkowej listwie.

Opcjonalna linia kolorystyczna Colour Line pozwala na dopasowanie wnętrza pojazdu do własnych potrzeb, tworząc różne efekty kolorystyczne na panelach drzwiowych z ramką w kształcie elipsy, na panelach bocznych centralnych podłokietników, w dolnej części obudowy słupków B oraz we wstawkach w środkowej listwie. W tym przypadku dostępne są kolory Carbon Black, Polar Beige, Pure Red i Dark Tobacco, podczas gdy dla modelu MINI Cooper S Countryman przewidziano ekskluzywny kolor Surf Blue.

Listwy wykończeniowe w kokpicie oraz chromowane wstawki pakietu Chrome Package nadające dyskretnego połysku kratkom nawiewu, przyrządom umieszczonym centralnie, obrotomierzowi oraz obramowaniom dźwigni zmiany biegów, dają dodatkowe, zintensyfikowane wrażenia kolorystyczne.

Nowoczesne silniki benzynowe i wysokoprężne.

Wyrafinowane, mocne i wydajne – oto najkrótsza charakterystyka trzech silników benzynowych i dwóch wysokoprężnych dostępnych w gamie MINI Countryman. Pod względem technologicznym jednostki te zostały opracowane z wykorzystaniem know-how BMW Group i wyróżniają się doskonałą wydajnością, a także najnowocześniejszymi rozwiązaniami z zakresu redukcji zużycia paliwa i emisji CO2 stworzonymi zgodnie z zasadami koncepcji MINIMALISM.

W celu uzyskania doskonałej wydajności paliwowej i ekologicznej, MINI Countryman zostało wyposażone w elementy takie jak odzyskiwanie energii hamowania, funkcja automatycznego włączania i wyłączania silnika, wskaźnik zmiany biegów i układ sterowania agregatami pomocniczymi według zapotrzebowania. Elementy te oferowane są w różnych konfiguracjach w zależności od modelu. W związku z tym wszystkie silniki montowane w modelu MINI Countryman spełniają europejskie standardy emisji EU5 oraz amerykańskie normy ULEV II.

Standardem we wszystkich wersjach MINI Countryman jest sześciobiegowa przekładnia manualna, której działanie zostało idealnie dopasowane do charakterystyki mocy i osiągów jednostek napędowych przy zachowaniu wszelkich atrybutów typowych dla samochodu premium z tego segmentu. Opcją w modelach MINI One Countryman, MINI Cooper Countryman i MINI Cooper S Countryman jest natomiast sześciobiegowa automatyczna skrzynia biegów z funkcją Steptronic i łopatkami do zmiany biegów przy kierownicy.

MINI Cooper S Countryman: układ płynnej regulacji skoku zaworów po raz pierwszy w zestawieniu z turbosprężarką i bezpośrednim wtryskiem paliwa.

We wszystkich silnikach benzynowych dostępnych w gamie MINI Countryman zastosowano w pełni adaptacyjny układ płynnej regulacji skoku zaworów. Ta unikalna w segmencie MINI technologia, stworzona w oparciu o system VALVETRONIC z silników BMW, pozwala wyeliminować konieczność korzystania z przepustnicy, optymalizuje dynamikę pracy silnika oraz pozwala na znaczne zmniejszenie emisji substancji szkodliwych i zapotrzebowania na paliwo.

W układzie sterowania zaworów skok i czas otwarcia zaworów ssących dostosowywany jest w ułamkach sekund do faktycznego zapotrzebowania na moc. Sterowanie pracą zaworów przez wałek rozrządu odbywa się nie poprzez dźwigienkę zaworową, ale dźwigienkę pośrednią, której punkt obrotu regulowany jest płynnie za pomocą napędzanego silnikiem elektrycznym wałka mimośrodowego. 

MINI Cooper S Countryman to pierwszy model w gamie MINI, w którym połączono w pełni adaptacyjny układ płynnej regulacji skoku zaworów z turbosprężarką i bezpośrednim wtryskiem paliwa. Ta zaawansowana technologia sprawia, że czterocylindrowy silnik benzynowy 1.6-litra z turbosprężarką o podwójnym wlocie (twin-scroll) odznacza się niedoścignionym w segmencie stosunkiem wysokiej mocy do niskiego zużycia paliwa. Moc maksymalna 135 kW/184 KM uzyskiwana jest przy 5 500 obr./min., natomiast maksymalny moment obrotowy 240 Nm/177 lb-ft dostępny jest już przy 1 600 obr./min. Podczas dynamicznego przyspieszania możliwe jest chwilowe zwiększenie tej wartości do 260 Nm/192 lb-ft dzięki funkcji Overboost.

MINI Cooper S Countryman przyspiesza od 0 do 100 km/h w 7,6 sekundy i rozpędza się maksymalnie do 215 km/h. Średnie zużycie paliwa w cyklu pomiarowym UE to 6,3 litra/100 km, a emisja CO2 wynosi 146 g/km.

MINI Cooper Countryman i MINI One Countryman: sportowe osiągi i ponadprzeciętna wydajność w jednym.

Zastosowany w MINI Cooper Countryman silnik wolnossący o tej samej pojemności skokowej 1.6-litra również zawiera w pełni adaptacyjny układ płynnej regulacji skoku zaworów, który zapewnia sportowe osiągi i niskie zużycie paliwa. Moc maksymalna 90 kW/122 KM jest w tym przypadku uzyskiwana przy 6 000 obr./min., podczas gdy maksymalny moment obrotowy 160 Nm/118 lb-ft dostępny jest przy 4 250 obr./min. Przyspieszenie od 0 do 100 km/h zajmuje 10,5 sekundy, a prędkość maksymalna modelu MINI Cooper Countryman wynosi 190 km/h. Średnie zużycie paliwa w cyklu pomiarowym UE kształtuje się na poziomie 6,1 litra/100 km, natomiast emisja CO2 wynosi 142 g/km.

Podstawowym modelem w gamie jest MINI One Countryman, pod którego maską pracuje dynamiczny silnik benzynowy 1.6-litra o mocy 72 kW/98 KM rozwijanej przy 6 000 obr./min. i maksymalnym momencie obrotowym 153 Nm/113 lb-ft osiąganym przy 3 000 obr./min. MINI One Countryman przyspiesza od 0 do 100 km/h w 12,7 sekundy i rozwija maksymalną prędkość 175 km/h. Średnie zużycie paliwa w cyklu UE wynosi 5,9 litra/100 km. Emisja CO2 to z kolei 137 g/km.

MINI Cooper D Countryman i MINI One D Countryman z nowymi turbodoładowanymi silnikami wysokoprężnymi.

Spontanicznie rozwijana moc i moment obrotowy, znakomita kultura pracy i niezrównana wydajność paliwowa – oto najważniejsze cechy turbodoładowanych silników wysokoprężnych dostępnych w gamie MINI Countryman. Czterocylindrowa jednostka o pojemności skokowej 1.6-litra, stworzona w oparciu o know-how BMW Group, zawiera wtrysk paliwa common-rail oraz turbosprężarkę o zmiennej geometrii, która zapewnia odpowiednią moc i doskonałe osiągi przy wszystkich prędkościach obrotowych silnika. Ten lekki, aluminiowy silnik wyznacza także nowe standardy w segmencie pod względem niskiej masy i doskonałych właściwości akustycznych.

Nowa, turbodoładowana jednostka wysokoprężna ujawnia swój pełen potencjał w wersji MINI Cooper D Countryman, rozwijając moc 82 kW/112 KM przy 4 000 obr./min. oraz maksymalny moment obrotowy 270 Nm/199 lb-ft przy 1 750 obr./min., co zapewnia spontaniczne przyspieszenie i równomierny przyrost mocy. Nie dziwi zatem fakt, iż MINI Cooper D Countryman przyspiesza ze startu zatrzymanego do 100 km/h w 10,9 sekundy i rozwija prędkość maksymalną 180 km/h. Średnie zużycie paliwa w cyklu pomiarowym UE wynosi zaledwie 4,4 litra/100 km, natomiast emisja CO2 kształtuje się na poziomie 116 g/km.

Najbardziej oszczędną wersją nowego MINI jest MINI One D Countryman napędzane turbodoładowanym silnikiem wysokoprężnym o mocy 66 kW/90 KM rozwijanej przy 4 000 obr./min. Maksymalny moment obrotowy 215 Nm/158 lb-ft osiągany jest już przy 1 750 obr./min., dzięki czemu MINI One D Countryman przyspiesza od 0 do 100 km/h w 13,2 sekundy i osiąga prędkość maksymalną 170 km/h. Średnie zużycie paliwa wynosi zaledwie 4,3 litra/100 km, a emisja CO2 utrzymuje się na poziomie 113 g/km, w związku z czym MINI One D Countryman wysoko podnosi poprzeczkę w kwestii wydajności.

Modele MINI Cooper D Countryman i MINI One D Countryman są standardowo wyposażone w filtr cząstek stałych i katalizator spalin.

Nowoopracowane zawieszenie: najlepsze właściwości jezdne również w segmencie MINI Countryman.

Wyjątkowa pozycją, jaką MINI Countryman zajmuje w segmencie, jest także wynikiem typowych dla marki właściwości jezdnych gokarta, które w nowym modelu typu Crossover osiągają kolejny poziom ewolucji dzięki zastosowaniu najnowocześniejszych technologii. W związku z tym możliwe jest pełne wykorzystanie potencjału mocnych jednostek napędowych i bezpieczne przekształcenie go w niespotykaną zwinność na drodze przy zachowaniu odpowiedniego stylu. Precyzyjne i sportowe właściwości jezdne samochodu w połączeniu z wysokim komfortem jazdy stawiają model MINI Countryman na samym szczycie wśród innych porównywalnych konstrukcji na rynku.

MINI Countryman zostało wyposażone w kolumny McPhersona i kute wahacze na przedniej osi, co zapewnia doskonałe prowadzenie kół i zapobiega przenoszeniu sił napędu na układ kierowniczy, nawet podczas dynamicznego przyspieszania lub szybkiej jazdy po krętej drodze. 

Wielowahaczowa oś tylna modelu MINI Countryman, do której konstrukcji wykorzystano kompetencje BMW Group w zakresie układu jezdnego, znajduje się zarówno w wersji z napędem na dwa, jak i na cztery koła. Stabilizatory z przodu i z tyłu redukują do minimum przechyły boczne karoserii i przyczyniają się dodatkowo do zwinnego i bezpiecznego prowadzenia. Co więcej, układ jezdny MINI Cooper S Countryman ma jeszcze bardziej sportowy charakter niż w pozostałych modelach, podczas gdy wszystkie warianty modelu MINI Countryman dostępne są z opcjonalnym zawieszeniem sportowym, obniżającym samochód o 10 milimetrów.

Doskonała zwrotność MINI Countryman, tak typowa dla wszystkich modeli marki, to także zasługa montowanego standardowo elektromechanicznego wspomagania układu kierowniczego EPS (Electrical Power Steering). W wyposażeniu standardowym znajduje się także układ dynamicznej kontroli stabilności DSC z ABS, układem elektronicznego rozdziału siły hamowania EBD (Electronic Brakeforce Distribution), układem kontroli hamowania na zakrętach CBC (Cornering Brake Control), asystentem hamowania (Brake Assistant) oraz z funkcją pomocy przy ruszaniu pod górę (Hill Start-Off Assistant). Tryb DTC, pozwalający na kontrolowany poślizg kół napędowych podczas ruszania na luźnych nawierzchniach typu piasek czy śnieg, jest standardem w modelu MINI Cooper S Countryman wyposażonym w układ napędu wszystkich kół ALL4. W pozostałych wersjach system ten dostępny jest opcjonalnie.

Podczas pokonywania ostrych zakrętów w trybie DSC OFF, elektronicznie sterowana funkcja blokowania mechanizmu różnicowego przedniej osi automatycznie przyhamowuje buksujące koło napędowe zapewniając odpowiednią kontrolę nad pojazdem i optymalne prowadzenie. Układ nazywany EDLC Electronic Differential Lock Control polepsza trakcję, nie wpływając jednak negatywnie na sterowność pojazdu.

MINI Cooper S Countryman jest standardowo wyposażone w 17-calowe obręcze aluminiowe, podczas gdy w modelach MINI Cooper Countryman i MINI Cooper D Countryman montowane są 16-calowe obręcze aluminiowe dostępne w dwóch ekskluzywnych stylizacjach. MINI One Countryman i MINI One D Countryman są z kolei wyposażone w 16-calowe obręcze stalowe.

Opcjonalnie we wszystkich modelach dostępne są koła 18-calowe, a także inne elementy wyposażeniowe, takie jak felgi 19-calowe dodające autu jeszcze bardziej sportowego i dynamicznego wyglądu.

MINI ALL4: większa przyjemność z jazdy także poza utwardzonymi szlakami.

Modele MINI Cooper S Countryman i MINI Cooper D Countryman oferowane są z opcjonalnym układem stałego napędu wszystkich kół MINI ALL4. Ten zaawansowany system, działający w oparciu o centralny mechanizm różnicowy sterowany elektrohydraulicznie, nieustannie rozdziela moc pomiędzy koła przedniej i tylnej osi, co w połączeniu z większym prześwitem pozwala na czerpanie typowej dla MINI radości z jazdy również poza ubitymi szlakami. Jednocześnie, układ MINI ALL4 znacząco zwiększa potencjał dynamiczny samochodu i zapewnia jeszcze lepsze właściwości jezdne szczególnie w krytycznych sytuacjach.

W normalnych warunkach jazdy do 50 procent mocy silnika wędruje do tylnych kół, podczas gdy w ekstremalnych warunkach eksploatacji – na przykład podczas jazdy po lodzie lub śniegu – układ przesyła na tylną oś do 100 procent mocy. Taki rodzaj dystrybucji siły napędowej pomiędzy osiami optymalizuje wydajność nowego Crossovera MINI, a system elektroniczny układu MINI ALL4, po raz pierwszy zintegrowany bezpośrednio z jednostką sterującą systemu DSC, zapewnia czas reakcji poniżej jednej dziesiątej sekundy, dbając tym samym o optymalny rozdział mocy podczas jazdy po nawierzchniach o różnej przyczepności i w obliczu szybko zmieniających się wymagań dynamicznych.

Wszystko to zapewnia zwrotność w każdej sytuacji i typową dla MINI, bezpieczną charakterystykę prowadzenia.

Dzięki pro-aktywnej kontroli systemu MINI ALL4 i odpowiedniemu sterowaniu rozdziałem mocy, napędzane koła nie wpadają w poślizg, co przekłada się nie tylko na większa dynamikę jazdy, ale także większy komfort podróżowania.

MINI Cooper S Countryman z układem napędu wszystkich kół MINI ALL4 jest standardowo wyposażone w opony 205/50 R17 z technologią runflat, zapewniające bezpieczeństwo i komfort w każdej sytuacji drogowej. Te same opony dostępne są w opcji dla wszystkich pozostałych modeli, podobnie jak koła 18-calowe z oponami runflat.

Kolejną cechą charakterystyczna dla modeli z układem ALL4 jest specyficzna konfiguracja zawieszenia. Dzięki zaawansowanemu mocowaniu przekładni głównej i wału napędowego, w którym umieszczono tłumik drgań, układ zapewnia modelowi MINI Countryman z napędem na wszystkie koła taki sam, wysoki standard akustycznego i dynamicznego komfortu, jakim odznaczają się wersje z napędem na przednie koła.

Koncepcja bezpieczeństwa: sztywna struktura nadwozia i sześć poduszek powietrznych.

W kwestii bezpieczeństwa podczas zderzenia zarówno warianty MINI Countryman z napędem na przednie jak i na wszystkie koła osiągają tak samo wysoką wydajność. Samochód został bowiem wyposażony w innowacyjny wał napędowy składający się z dwóch elementów, które łamią się podczas kolizji, absorbując tym samym energię uderzenia.

Struktura nadwozia modelu MINI Countryman również została zaprojektowana w celu zapewnienia pasażerom maksymalnego bezpieczeństwa w razie wypadku. Elementy nośne odporne na wysokie obciążenia, precyzyjnie określone strefy kontrolowanego zgniotu oraz wyjątkowo stabilna karoseria – wszystko to pozwala przenieść siły uderzenia z dala od przedziału pasażerskiego.

Dodatkową ochronę zapewniają wydajne systemy bezpieczeństwa sterowane centralnym układem elektronicznym. Dzięki satelitom umieszczonym w różnych punktach nadwozia, system sterowania poduszkami powietrznymi potrafi precyzyjnie określić rodzaj uderzenia podczas wypadku i na podstawie uzyskanych informacji uruchomić odpowiednie systemy bezpieczeństwa, zapewniając maksymalną wydajność w zakresie ochrony pasażerów.

W wyposażeniu standardowym MINI Countryman znajdują się przednie i boczne poduszki powietrzne, kurtyny powietrzne z przodu i z tyłu, trzypunktowe bezwładnościowe pasy bezpieczeństwa przy wszystkich siedzeniach, napinacze pasów bezpieczeństwa z ogranicznikami siły napięcia z przodu oraz punkty mocowania fotelika dziecięcego ISOFIX z tyłu.

Długa lista wyposażenia standardowego, liczne opcje pozwalające na dopasowanie samochodu do własnych potrzeb.

MINI Countryman jest standardowo wyposażone w takie elementy jak klimatyzacja, środkowa listwa MINI Center Rail i system audio z odtwarzaczem płyt CD. Jednocześnie, każdy model można uzupełnić dodatkowymi elementami z bogatej oferty wyposażenia opcjonalnego, dzięki czemu dumny właściciel MINI będzie mógł skonfigurować swój samochód według własnych wymagań i upodobań.

Pakiet wyposażenia opcjonalnego obejmuje m.in. system audio high-end, układ nawigacji satelitarnej oraz interfejs telefonów komórkowych z możliwością pełnej integracji urządzeń typu Apple iPhone i Smartphone. 

W opcji dostępne są także inne elementy takie jak układ adaptacyjnych reflektorów w połączeniu z reflektorami ksenonowymi – skręcający reflektory w zależności od położenia koła kierownicy w celu doświetlenia zakrętu – panoramiczne okno dachowe, podgrzewana przednia szyba, hak holowniczy, sportowe zawieszenie obniżające pojazd o 10 milimetrów oraz komponenty z gamy John Cooper Works Performance.

MINI Countryman: nowa koncepcja pojazdu, nowe opcje, typowe dla MINI wrażenia z jazdy.

W charakterystycznym dla marki stylu, uzupełnionym większą funkcjonalnością, zaawansowanymi technologiami zastosowanymi w zawieszeniu oraz nowoopracowanymi jednostkami napędowymi, MINI Countryman łączy w sobie emocjonalny charakter MINI ze zdroworozsądkowym podejściem do konstrukcji samochodu oraz racjonalnymi rozwiązaniami. W związku z tym, MINI Countryman jawi się jako zupełnie nowy projekt o klasycznych cechach MINI scalonych z zaletami nowoczesnego pojazdu typu Sports Activity Vehicle. Nowy model zapewnia zatem wyjątkowe wrażenia z prowadzenia, wynikające z połączenia charakterystycznej dla MINI zwinności i wysokiego komfortu jazdy.

Jako czwarty model w gamie MINI i pierwszy tego typu samochód premium, MINI Countryman obejmuje pozycję prekursora w wielu dziedzinach, oferując charakterystyczne dla marki wrażenia z jazdy zupełnie nowym grupom odbiorców. Jednocześnie, MINI Countryman przenosi indywidualne cechy stylistyczne i wyjątkowe właściwości jezdne do segmentu o wyższych wymaganiach w zakresie przestrzeni, wszechstronności i komfortu jazdy, a tym samym otwiera nowe perspektywy dla marki MINI.

Poprzez rozszerzenie gamy modelowej, MINI po raz kolejny udowadnia, iż potrafi się dostosować do wymagań swoich klientów, pozostając w zgodzie z charakterem marki. MINI Countryman wnosi więc do oferty nowe, fascynujące atuty zrodzone z perfekcji i zawarte w innowacyjnym i wyjątkowym nadwoziu.

